

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2016	%
Subvenciones públicas	487.236,90 €	11,17%
Conciertos de plazas	1.949.679,99 €	44,69%
Subvenciones privadas	343.813,16 €	7,88%
Socios, cuotas y donaciones	700.833,94 €	16,06%
Ventas y otros ingresos	370.456,50 €	8,49%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	510.936,71 €	11,71%
TOTAL	4.362.957,20 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2016	%
Estructura y Procesos de apoyo	405.745,39 €	9,71%
Procesos estratégicos	448.378,00 €	10,73%
Atención social y Valoración	46.367,90 €	1,11%
Atención a la infancia	179.671,67 €	4,30%
Rehabilitación y apoyos	231.600,95 €	5,54%
Atención de día	915.058,06 €	21,89%
Alojamiento	771.768,27 €	18,46%
Formación	946.599,50 €	22,65%
Empleo	121.823,22 €	2,91%
Ocio	112.691,86 €	2,70%
TOTAL	4.179.704,82 €	100,00%
A FONDO SOCIAL	183.252,38 €	

En conceptos contables

INGRESOS	2016	2015
Ingresos de la entidad actividad propia	4.036.808,03 €	3.737.620,10 €
Prestación de servicios	3.604,36 €	175,21 €
Otros ingresos	304.586,61 €	285.368,70 €
Ingresos financieros	12.375,12 €	17.068,04 €
Ingresos Excepcionales	5.583,08 €	6.642,13 €
TOTAL INGRESOS	4.362.957,20 €	4.046.874,18 €

GASTOS	2016	2015
Ayudas monetarias y otros	10.606,44 €	12.824,99 €
Aprovisionamientos	369.963,36 €	344.951,61 €
Gastos de personal	3.017.318,15 €	2.924.711,18 €
Amortización	215.367,50 €	231.183,54 €
Otros gastos	499.644,46 €	483.930,52 €
Gastos financieros	31.868,72 €	32.146,45 €
Gastos Excepcionales	31.858,04 €	11.524,13 €
Impuesto sobre sociedades	3.078,15 €	0,00 €
TOTAL GASTOS	4.179.704,82 €	4.041.272,42 €

	2016	2015
RESULTADO CONTABLE (DEFICIT/SUPERAVIT)	183.252,38 €	5.601,76 €
INVERSIONES	1.673.273,83 €	114.926,42 €

BALANCE DE SITUACIÓN 2016

BALANCE AMICA		2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		8.396.955,87 €	7.332.265,82 €
I	Inmovilizado intangible	148.048,55 €	159.941,95 €
III	Inmovilizado material	6.490.644,69 €	5.020.844,96 €
IV	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p	1.749.109,73 €	1.749.109,73 €
V	Inversiones financieras a l/p	9.152,90 €	402.369,18 €
B) ACTIVO CORRIENTE		1.608.753,57 €	1.080.637,27 €
II	Usuarios y otros deudores de la actividad propia	208.714,06 €	393.653,91 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	766.425,51 €	559.151,19 €
V	Inversiones financieras a corto plazo	424.947,85 €	560,00 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	3.821,01 €	5.337,74 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	204.845,14 €	121.934,43 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		10.005.709,44 €	8.412.903,09 €
A) PATRIMONIO NETO		5.372.016,14 €	5.671.282,42 €
A-1)	Fondos propios	2.188.638,65 €	2.005.386,27 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.183.377,49 €	3.665.896,15 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		3.469.507,35 €	1.540.939,66 €
II	Deudas a largo plazo	3.469.507,35 €	1.540.939,66 €
C) PASIVO CORRIENTE		1.164.185,95 €	1.200.681,01 €
II	Deudas a corto plazo	616.105,26 €	682.548,64 €
III	Deudas con entidades del grupo a corto plazo	126.287,61 €	1.624,03 €
IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	421.793,08 €	516.508,34 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		10.005.709,44 €	8.412.903,09 €